
Saugaus elgesio 
instruktažas

Saugus elgesys laukiant 
autobuso ar autobuse



Maršrutinio transporto 

leidžiama laukti tik 

stotelių laipinimo 

aikštelėse, o kur jų nėra 

– ant šaligatvio ar 

kelkraščio.



Keleiviams leidžiama 

įlipti (išlipti) tik 

transporto priemonei 
visiškai sustojus.



Įlipę į transporto 

priemonę nesustokite 

prie durų, eikite į priekį, 

netrukdykite įlipti 

kitiems keleiviams.



Iš važiuojamosios dalies pusės keleiviams 

leidžiama įlipti į transporto priemonę (išlipti iš 

jos) tik tuo atveju, jeigu to padaryti 
neįmanoma iš šaligatvio ar kelkraščio pusės ir 

jeigu tai bus saugu, netrukdys kitiems eismo 
dalyviams. 



Keleiviams draudžiama 

blaškyti vairuotojo 

dėmesį ir trukdyti jam 

vairuoti transporto 
priemonę.



Jeigu tikrinantis 
pareigūnas sustabdo 

transporto priemonę, 

keleiviams leidžiama 

išlipti tik jam leidus.



Reikia stengti nepriekaištingai 

laikytis transporto priemonių 

taisyklių, kad būtų užtikrintas 

saugumas. Pvz., kad neįvyktų 

nelaimingas atsitikimas, draudžiama 

iškišti rankas, persisverti pro 

važiuojančio autobuso langą, 

negalima važiuojant atidarinėti durų, 

privaloma užsisegti saugos diržus ir 

kt.



Jei kelionėje tenka 
valgyti autobuse, maisto 
likučiai suvyniojami į 
popierių ir metami į 
šiukšlių dėžę. 
Draudžiama juos mesti 
pro langą ar po sėdyne. 



Grupės vadovas privalo 

užtikrinti drausmę, 

ramybę visai savo 

grupei.


